
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   27   del   27.02.2025

Rettifica parziale Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 

29/10/2024 - Progetto "Acqua per crescere"

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventisette del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta presentata dalla Fondazione Progetti del Cuore – ETS con allegato sche-
ma di Protocollo d’Intesa tra la prenominata Fondazione e l’Amministrazione Comunale,
avente ad oggetto il Piano d'lntervento dei Comuni a favore delle Scuole: Progetto "Acqua
per Crescere", finalizzato a promuovere l’uso consapevole e sostenibile delle risorse idri-
che nelle scuole italiane;

Richiamata la propria Deliberazione numero 154 del 29 ottobre 2024, con la quale si é de-
liberato di aderire al Progetto “Acqua per crescere” e di approvare lo schema di Protocollo
d’Intesa di cui al punto precedente;

Dato atto che, con la citata Deliberazione, era stato individuato quale plesso scolastico de-
stinatario dell’installazione del dispositivo per la sanificazione di acqua la scuola “1° Circo-
lo didattico San Giovanni Bosco” sita in via Repubblica;

Considerato che, con successiva nota del 21 febbraio 2025, trasmessa a questo Comune
dalla Fondazione Progetti del Cuore, assegnata al protocollo numero 8789, del 24 febbraio
2025, la predetta Fondazione ha comunicato di aver eseguito un sopralluogo tecnico pres-
so il plesso sopra individuato, a seguito del quale questo si é rivelato inidoneo all’installa -
zione dei dispositivi oggetto di Protocollo d’Intesa;

Osservato che, come riportato nella medesima nota, per le ragioni di cui sopra, si é ritenu-
to di dover optare per la scuola secondaria di primo grado di Via Dante, appartenente
all’Istituto Comprensivo “Gramsci+Rodari”, rivelatasi adeguata allo scopo;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad una parziale rettifica della Deliberazione della
Giunta Comunale numero 154 del 29 ottobre 2024, individuando quale sede dell’installa-
zione di cui sopra la scuola secondaria di primo grado di Via Dante, appartenente all’Istitu-
to Comprensivo “Gramsci+Rodari”;

Confermato, per il resto, quanto deliberato con la richiamata Deliberazione numero 154
del 29 ottobre 2024, oggetto di rettifica;

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legi-
slativo numero 267 del 2000;

Stabilito che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla si -
tuazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’articolo 49 comma 1
del Decreto Legislativo numero 267 del 2000 e che pertanto non si rende necessario ri-
chiedere il parere del Responsabile dei servizi finanziari in ordine alla regolarità contabile;

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo numero 267
del 2000, in ordine della regolarità tecnica che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di rettificare parzialmente la propria Deliberazione numero 154 del 29 ottobre 2024, stabi-
lendo di individuare quale plesso scolastico destinatario del dispositivo per la sanificazione
di acqua da installare la scuola secondaria di  primo grado di Via Dante, appartenente
all’Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari”;

Di confermare, per il resto, tutto quanto deliberato nella la propria Deliberazione numero
154 del 29 ottobre 2024, oggetto di rettifica;



Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato Decreto Legislativo numero 267 del
2000. 



COMUNE DI SESTU

Rettifica parziale Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 29/10/2024 - Progetto 

"Acqua per crescere"

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 25.02.2025

F.to Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 27 del 27/02/2025

COMUNE DI SESTU

Rettifica parziale Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 29/10/2024 - Progetto "Acqua 
per crescere"

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 27/02/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


